CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ CHÂU Á THÁI BÌNH DUƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	14 Lê Đại Hành- Hai Bà Trưng- Hà Nội
Số: 152 /2013/API/CV-TC-KT
V/v: CBTT về giải trình đối với ý kiến lưu ý của kiểm toán về BCTC soát xét giữa niên độ
năm 2013
	Độc lập - Tự do- Hạnh phúc
---***---
         Hà Nội, ngày 16 tháng 09 năm 2013

Kính gửi : 	SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Tên đơn vị	: Công ty Cổ phần Đầu tư Châu Á – Thái Bình Dương
Mã cổ phiếu	: API
Địa chỉ		: Tầng 6 Tòa nhà APEC 14 Lê Đại Hành, Hai Bà Trưng, Hà Nội
Căn cứ vào báo cáo kết quả soát xét về báo cáo tài chính giữa niên độ 6 tháng đầu năm 2013 của Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn A&C.
Công ty Cổ phần Đầu tư Châu á Thái Bình Duơng xin đuợc giải trình về lưu ý  của Tổ chức kiểm toán như sau: Công ty Cổ phần Đầu tư Châu á Thái Bình Duơng có khoản đầu tư vào cổ phiếu chưa niêm yết (OTC) nhưng tại ngày 30 tháng 6 năm 2013 sau khi lấy  báo giá của 03 Công ty chứng khoán để làm căn cứ đánh giá  mức độ giảm giá của khoản đầu tư này, chúng tôi đã không trích lập dự phòng giảm giá do các cổ phiếu này chưa bị giảm giá theo căn cứ nêu trên.
Trên đây là ý kiến giải trình đối với ý kiến lưu ý của tổ chức kiểm toán về Báo cáo tài chính soát xét giữa niên độ năm 2013 của Công ty Cổ phần Đầu tư Châu Á – Thái Bình Dương.
Trân trọng !
		              CÔNG TY CP ĐẦU TƯ CHÂU Á THÁI BÌNH DƯƠNG

Nơi gửi:
· Như trên
· Lưu VP					NGUYỄN DUY KHANH